
 

 
 
 

R a a d s b e s l u i t 298 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

 

gezien het voorstel van het college d.d. 19 december 2017 (298) 

 

 

b e s l u i t: 

- Vaststellen van het stedenbouwkundig plan Rijnlandlaan (plan 4) voor de realisering van 

sociale woningbouw (54 appartementen), een school voor voortgezet onderwijs (vmbo 

Veurs Voorburg), uitgeefbare grond voor kinderopvang, een vergroot speelplein voor 

basisschool De Dijsselbloem en inrichten openbaar gebied (zo veel mogelijk groen 

karakter); 

- In te stemmen met het openen van een grondexploitatie voor de integrale 

gebiedsontwikkeling (exclusief vergroten speelplein De Dijsselbloem); 

- Op basis van de huidige berekeningen voor de uitvoering van het plan een bedrag van 

€ 339.000 ten laste te brengen van de algemene reserve vrij besteedbaar en in te 

stemmen met de bijbehorende begrotingswijziging; 

- Het investeringskrediet 20091083 PO Nieuwbouw Dijsselbloem op te hogen met een 

bedrag van € 58.000 (inclusief BTW) voor het vergroten van het speelplein van 

basisschool De Dijsselbloem, conform motie schoolplein De Dijsselbloem d.d. 11 april 

2017; 

- Herbevestigen van het raadsbesluit van 5 juli 2016 dat geen verklaring van geen 

bedenking afgegeven hoeft te worden voor dit (binnen het vastgestelde basis ruimtelijk 

kader passend) stedenbouwkundig plan. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 

Leidschendam-Voorburg van 23 januari 2018. 

 

de griffier,     de voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond    dhr. K. Tigelaar 


